1

新潟県財務規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成29年12月26日

新潟県知事  米 山  隆 一

新潟県規則第51号

新潟県財務規則の一部を改正する規則

新潟県財務規則（昭和57年新潟県規則第10号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という｡)に対応する同表の改正後の欄中下線が

引かれた部分（以下「改正後部分」という｡)が存在する場合には当該改正部分を当該改正後部分に改め、改正部

分に対応する改正後部分が存在しない場合には当該改正部分を削る。

改 正 後 改 正 前

（本庁における物品購入契約等の取扱い）

第84条 本庁の支出負担行為担当者は、物品の購入

又は物品の製造の請負に関する契約を締結しよう

とするときは、物品購入契約等依頼書により出納

局会計検査課長に対して契約事務の依頼をしなけ

ればならない。ただし、次に掲げる物品の購入又

は製造の請負に関する契約及び特別の理由がある

ため支出負担行為担当者が自らその契約事務を処

理する必要があると認め出納局会計検査課長の同

意を得たものについては、この限りでない。

(1)～(12) （略）

（入札参加の申込み）

第87条 物品の購入、物品の製造の請負又は複写業

務に係るサービスの提供の一般競争入札又は指名

競争入札に参加しようとする者は、知事が別に定

める方法により申込みをしなければならない。た

だし、知事が特別の理由があると認めるものにつ

いては、この限りでない。

２ （略）

（本庁における物品購入契約等の取扱い）

第84条 本庁の支出負担行為担当者は、物品の購入

又は物品の製造の請負（以下この節において「物

品の購入等」という｡)に関する契約を締結しよう

とするときは、物品購入契約等依頼書により出納

局会計検査課長に対して契約事務の依頼をしなけ

ればならない。ただし、次に掲げる物品の購入又

は製造の請負に関する契約及び特別の理由がある

ため支出負担行為担当者が自らその契約事務を処

理する必要があると認め出納局会計検査課長の同

意を得たものについては、この限りでない。

(1)～(12) （略）

（入札参加の申込み）

第87条 物品の購入等の一般競争入札又は指名競争

入札に参加しようとする者は、知事が別に定める

方法により申込みをしなければならない。ただし、

知事が特別の理由があると認めるものについては、

この限りでない。

２ （略）

附 則

（施行期日）

１ この規則は、平成30年４月１日から施行する。ただし、次項の規定は、同年１月１日から施行する。

 （準備行為）

２ この規則による改正後の新潟県財務規則第87条第１項の規定による一般競争入札又は指名競争入札の参加の

申込みのために必要な行為は、この規則の施行前においても、行うことができる。

 （経過措置）

３ この規則による改正後の新潟県財務規則の規定は、この規則の施行の日以後に公告又は通知する一般競争入

札又は指名競争入札について適用し、同日前に公告又は通知した一般競争入札又は指名競争入札については、

なお従前の例による。